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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Gemensamma trygghetsskapande och brotts-
förebyggande åtgärder i Hässelby-Vällingby 
stadsdelsområde 
Åtgärdsprogram 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner dokumentet ”Gemensamma 

trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder i Hässelby-Vällingby 

stadsdelsområde”, i de delar som utgör nämndens ansvarsområde. 

2. Stadsdelsnämnden inrättar ett årligt trygghetspris att utdelas till en eller flera 

personer, förening eller organisation som under året utmärkt sig för en 

betydande trygghetsskapande insats i stadsdelsområdet. 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

    Sven-Göran Södergren 

    avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Våren år 2007 genomförde Svenska Bostäder i samverkan med Hässelby- 

Vällingby stadsdelsförvaltning en studie av trygghet och säkerhet i stadsdelarna 

Hässelby gård och Hässelby Strand. En analysgrupp bildades för att analysera 

resultatet. Gruppen beslutade att gemensamt ta fram ett åtgärdsprogram för ett 

tryggare Hässelby-Vällingby. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 

åtgärdsplanen i de delar som utgör nämndens ansvarsområde samt inrättar ett 

trygghetspris. 

______________________________________________________________ 
Bilagor: 1. Gemensamma trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder i  

Hässelby-Vällingby stadsdelsområde. 
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Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik. 

 

Bakgrund 

Våren år 2007 genomförde Svenska Bostäder i samverkan med Hässelby- 

Vällingby stadsdelsförvaltning en studie av trygghet och säkerhet i stadsdelarna 

Hässelby gård och Hässelby Strand. Trygghetsmätningen gjordes i form av en 

enkät som Svenska Bostäder utarbetade i samråd med Stadsdelsförvaltningen. 

Bland annat gjordes en gemensam inventering av otrygga platser i 

stadsdelsområdet. Enkäten skickades ut till ett antal slumpvis utvalda boende i 

nämnda områden. I Hässelby gård svarade 65 % (386 personer) och i Hässelby 

strand svarade 69 % (405 personer) på enkäten. 

 

Syftet med studien har varit att samla in fakta som ska användas som konkreta 

verktyg för brottsförebyggande och trygghetsfrämjande åtgärder. Studien har skett 

förutsättningslöst 

. 

Kartläggningen av stadsdelarna innehåller följande moment: 

1. Kort geografisk och demografisk beskrivning. 

2. Sammanställning av polisanmäld brottslighet åren 2005 och 2006. 

3. Enkätundersökning med frågor om utsatthet för brott och om trygghet. 

 

Av dem som svarat har 14 % i Hässelby gård och 12 % i Hässelby strand uppgett 

att de drabbats av brott under det senaste året. 49 % i Hässelby gård och 40 % i 

Hässelby strand känner sig otrygga om de går ut ensamma sent en kväll i sitt 

bostadsområde och 91 i % Hässelby gård och 82 % i Hässelby strand ser 

brottsligheten som ett problem. 

 

När det gäller hur människor uppfattar sin trygghet visar Statistiska Centralbyråns 

(SCB) nationella offerundersökning från 1991 att oron för våld inte står i rimlig 

proportion till den faktiska risken att bli drabbad. (SCB, 1991). Överhuvudtaget 

visar forskning, såväl i Sverige som internationellt, att de som i störst utsträckning 

oroar sig för att drabbas av våld eller andra brott är kvinnor. Samtidigt är det dessa 

grupper som är minst drabbade. De som säger sig vara minst otrygga är de som 

drabbas mest, yngre män.  

 

I statistiken från polisen framkommer att antalet anmälda brott i Hässelby Gård 

minskat med 9 % och i Hässelby strand ökat med 3 %. Antalet anmälda brott per 

1000 invånare var år 2006 betydligt lägre i de båda stadsdelarna jämfört med hela 

staden. 

 

Enkäten ingår i en större kartläggning av boendeförhållanden i Hässelby som 

Svenska Bostäder låtit utföra. Kartläggningen har även genomförts i stadsdelarna 

Bredäng, Skärholmen C, Sätra, Vårberg och Kista. 

  

En analysgrupp bestående av representanter från, stadsdelsförvaltningen, 

närpolisen, Svenska Bostäder, Familjebostäder, Stockholmshem, Fastighetsägarna 
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i Stockholm, SL, Wallenstam, Wallfast och Trafikkontoret, bildades för att 

analysera resultaten från kartläggningen. Gruppen beslutade att gemensamt ta 

fram ett åtgärdsprogram för ett tryggare Hässelby-Vällingby. Varje verksamhet 

åtog sig också att ta fram en handlingsplan för den egna verksamheten, vilka 

biläggs åtgärdsprogrammet. Svenska Bostäder har bearbetat materialet och skrivit 

ett förslag till åtgärdsprogram. Förslaget har därefter bearbetats av Analysgruppen. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner åtgärdsplanen ”Gemensamma 

trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder i Hässelby-Vällingby 

stadsdelsområde” i de delar som utgör nämndens ansvarsområde 

Förvaltningen föreslår även att stadsdelsnämnden inrättar ett årligt trygghetspris 

att utdelas till en eller flera personer, förening eller organisation som under året 

utmärkt sig för en betydande trygghetsskapande insats i stadsdelsområdet.  
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